
日時：2024年３月３日(日) 1０:00～1２:１０（事前登録制）

場 所：広島県薬剤師会
参加費：広島県病薬・広島県薬会員は無料、非会員は1,000円
定 員：来場50名、web400名
（新型コロナウイルスの感染状況によっては、来場者を制限する可能性があります。）

締切：２月２2（木）（定員になり次第締切）
Web参加の方にはPeatix登録後にZoom視聴用のURLをお送りいたします。
(後日送信)
申し込み:https://20240303h-fukuyaku.peatix.com又は二次元コード
会場・webを間違えないようにお申し込みください。
申し込み後、変更は致しませんのでご注意ください。

主催：公益社団法人広島県薬剤師会 共催：一般社団法人広島県病院薬剤師会

令和5年度抗HIV薬服薬指導研修会
平素は、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
HIV感染症に関した標記研修会を今年度はハイブリッド形式にて開催することといたしました。

  また、本研修会は、広島県病院薬剤師会との共催で、日本病院薬剤師会が推進されている「専
門薬剤師制度」のうち「HIV感染症専門薬剤師部門」の認定研修会でもあります。
保険薬局薬剤師も、この認定を受けることができます。お忙しいところ大変恐縮ですが、ぜひ

ご参加いただけますようお願い申し上げます。

講演1

講演2

＊日本病院薬剤師会「HIV感染症専門薬剤師制度認定講習会」 1単位申請中
＊日本薬剤師研修センター認定研修会 1単位申請中
＊日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度 Ｖ-2 1単位申請中
＊日病薬・広島県病薬生涯研修認定制度 1単位
＊事前登録が必要です (Peatixから登録してください)
＊取得した個人情報は日本病院薬剤師会へ受講者名簿を提出するためにのみ使用さ
せていただきます
＊web参加の方は単位取得のために、視聴ログに加えて、キーワードの回答
（Googleフォーム）が必要です。キーワードの回答は当日中の回答をお願いいたし
ます。
＊来場参加の方は、単位取得のために、終了後レポートの提出が必要です。
＊研修会終了後は、参加者の氏名・勤務薬局名を、広島県薬剤師会webサイトに掲
載させていただきますので、ご了承ください。

HIV感染症患者への当院薬剤師の取り組みと薬薬連
携について 福山医療センター 薬剤部 野田 綾香 先生

医療従事者なら知っておきたい日常診療における HIV
感染症の基礎知識と薬剤師の役割

福山医療センター 感染症内科医長 齊藤 誠司 先生

https://20240303h-fukuyaku.peatix.com/

	スライド 1

